Sitzung: 29.07.2025 Stadtrat der Stadt Mainburg TOP 4
Vollzug des Art. 102 Abs. 3 GO;

Feststellung der Jahresrechnung 2024

- Mit 21 : 0 Stimmen -

Abstimmung:

Die Jahresrechnung 2024 wurde gem. Art. 103 GO vom Rechnungspriiffungsausschuss in der Zeit vom
05.05. — 30.06.2025 ortlich geprift. Unstimmigkeiten wurden nicht festgestellt, die auf3er- und
Uberplanmé&Rigen Ausgaben werden genehmigt. Nach Art. 102 Abs. 3 GO wird die Jahresrechnung 2024

durch den Stadtrat wie folgt festgestellt.

Verw.Haushalt

€

Verm.Haushalt

€

Ges.Haushalt

€

Einnahmen:
Haushaltsplansoll

Rechnungssoll

Ausgaben:

Haushaltsplansoll

Rechnungssoll

Zufuhrung z.Verm.Haush.

Uberschuss § 79 KommHV

Fehlbetrag/Rucklagenentnahme

Besténde:

Istiberschuss
Kasseneinnahmereste
Haushaltseinnahmereste
Ist-Fehlbetrag
Kassenausgabereste
HaushAusgReste Vorj.
HaushAusgReste Neu

Summe / Fehlbetrag:

(+)

41.442.700,00

49.488.516,99

41.442.700,00

49.488.516,99

9.620.782,17

-
1.305.498,37
-
1.308.487,62

- 2.989,25
-

—/--

9.330.600,00

16.043.561,69

9.330.600,00

16.043.561,69

6.010.821,52
40.439,75
126.000,00
)=
-843,93
3.788.827,66

2.389.277,54

50.773.300,00

65.532.078,68

50.773.300,00

65.532.078,68

9.620.782,17

6.577.439,07

-/

6.010.821,52
1.345.938,12
126.000,00
1.308.487,62
- 3.833,18
3.788.827,66

2.389.277,54




Seite: 2/2



	kopf
	datum
	gremium
	topnummer
	toptext
	Abstimmungsergebnis
	Text
	FAuswirkung
	Beschluß

