

Vollzug des Art. 102 Abs. 3 GO;
 Feststellung der Jahresrechnung 2024
- Mit 21 : 0 Stimmen -

Abstimmung:

Die Jahresrechnung 2024 wurde gem. Art. 103 GO vom Rechnungsprüfungsausschuss in der Zeit vom 05.05. – 30.06.2025 örtlich geprüft. Unstimmigkeiten wurden nicht festgestellt, die außer- und überplanmäßigen Ausgaben werden genehmigt. Nach Art. 102 Abs. 3 GO wird die Jahresrechnung 2024 durch den Stadtrat wie folgt festgestellt.

	Verw.Haushalt €	Verm.Haushalt €	Ges.Haushalt €
<u>Einnahmen:</u>			
Haushaltsplansoll	41.442.700,00	9.330.600,00	50.773.300,00
Rechnungssoll	49.488.516,99	16.043.561,69	65.532.078,68
<u>Ausgaben:</u>			
Haushaltsplansoll	41.442.700,00	9.330.600,00	50.773.300,00
Rechnungssoll	49.488.516,99	16.043.561,69	65.532.078,68
Zuführung z.Verm.Haush.	9.620.782,17		9.620.782,17
Überschuss § 79 KommHV	-/-	-/-	6.577.439,07
Fehlbetrag/Rücklagenentnahme	-/-	-/-	-/-
<u>Bestände:</u>			
Istüberschuss	(+)	--/--	6.010.821,52
Kasseneinnahmereste	(+)	1.305.498,37	40.439,75
Haushaltseinnahmereste	(+)	--/--	126.000,00
Ist-Fehlbetrag	(-)	1.308.487,62	--/--
Kassenausgabereste	(-)	- 2.989,25	-843,93
HaushAusgReste Vorj.	(-)	--/--	3.788.827,66
HaushAusgReste Neu	(-)	--/--	2.389.277,54
Summe / Fehlbetrag:	-,--	-,--	-,--

===== ===== =====